
I.MUNICIPATIDAD DE LOTA

Secretarla Munic¡pal

APRUEBA CONTRATO DE
COMODATO CON AGRUPACION
DE GESTION CULTURAL
PATRIMONIAL Y TURISTICA. -

LOTA,21 de Marzo de2024.-

DECRETO NO 480.-/

Vistos:
Contrato de comodato

celebrado entre la I. Municipalidad de Lota y la Agrupación de Gestión cultural patrimonial
y Turística de fecha 5 de marzo de 2024; memoriindum 18-2024 de 2110312024 de Asesoría
Jurídica en que solicita la dictación del decreto respectivo; y en uso de las facultades que me
confieren los artículos 12" y 63' de la Ley N. 18.695, Orgiínica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:

l,- APRUEBASE, Contrato de
comodato individualizado en los vistos, por el cual se entrega a la Agrupación de Gestión
cultural Patrimonial y Turístic4 el inmueble denominado "Gota de Leche", de una superficie
de 160 metros cuadrados, según lo estipulado en el punto segundo del contrato que por este
acto se aprueba;

2.- Pa¡a todos los efectos legales, los
documentos señalados en los vistos, se entenderiin formar parte del presente decreto. -

ANOTESE, COMUNIQUESE Y
PUBLIQUESE Y EN SU OPORTLINIDAD ARCHTVESE. -

Distribución:
- Asesor Juridico
- Dideco
- lnteresados
- A¡chivo /\
PMU/rN4AB/jmI$.-

\


